3. - Eximia illa Charitas ac benignitas, qua Germaniam prosequitur 
Smus. D. N. erit hinc orbem manifesta, dum nihil studii, curae, dili
gentiae, nihil industriae omittitur, nihil praeterea indulgentiae, quo 
iuvetur Germania. Invitat eum periculum ingens, tum interitus tot ani
morum sempiternus, simul obligatio Smi. D. N. ad J omnium J [f. 26 v 
salutem procurandam. 

4. - E.st opportunum tempus ex divina plane electione tam pii, sa
pientis, ac mansueti Pontificis ex sectis et pugnis haereticorum, quae 
pacem ecclesiae semper attulerunt; ex pace catholicorum principum, 
tum etiam Germaniae; ex conventu Statuum praesenti; ex singulari spe 
quam de sapia. ac magnanimitate xprianissimi imperatoris omnes boni 
conceperunt. 

5. - Ad Congregationem eligentur Cardinales qui pietate, sapientia, 
dignitate sint excellentes: quibus congregatio adiungatur ex selectis 
iureconsultis et theologis, qui congregationi sint a consiliis. 

6. - Iurisdictio nulla erit congregationis ordinaria, sed summa autho-

88 BRAUNSBERCER, Can .. Epp., V, p. 648. 
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ritas et gratia apud Sm. D.N. et omnes status ecclesiae quod efflugitat 
negotii magnitudo et difficultas. 

Ministeria Congregationis. 
1m. - Ut iuret concilium oecumenicum observari, reformationem 

item universalem expediri efficaciter. Utrumque urgebit apud Smum. 
D. N. et harum rerum constituitas congregationes. l [f. 27 

Ut significet (?) Smus. D. N. christianissimo Imperatori, Germaniae 
Principibus cattholicis, episcopis istam animi sui charitatem ac benigni
tatem erga ipsos, aperiat consilium institutae congregationis: Laudet 
illorum constantiam: iubeat a se ommen opem, omnem benevolentiam, 
omnem benignitatem expectare; principes qui Protestantes dicuntur res
publicas moneat in spiritu misericordiae, mansuetudinis, ac veritatis 
orthodoxae, ut reiectis tandem haeresiarcharum perniciosis doctrinis, 
et funestis consiliis, oculos cordis sui aperiant ad divinam lucem catho
licae veritatis, ac fidei orthodoxae, ad obedientiam S. Rom. atque apos
tolicae Ecclesiae nullam esse rationem mansuetudinis et benignitatis 
apostolicae, quam non possint a se sperare, modo vere ah tenebris 
haeresium ad lumen et unionem ecclesiae redire velint. 

Reformatio ecclesiarum Germanicarum per Legatum et episcopos 
procuretur. Ad eam iuvabit Imperator, ac Principes. Procurabitur vero 
commode si de praesenti ecclesiarum statu, ac de formatione primum 
diligenter sciatur. Ita poterit exploratae aegritudini cosentanea medi
cina adhiberi. Prima sua vero cura et opera l est insumenda, l [f. 27 v 
ut ministri ecclesiastici comparentur; quorum quum summa sit neces
sitas in Germania, nescio an minor sit raritas. Hi undecumque sunt 
comparandi ex Germania quidem si conferant episcopi et abbates sum
ptus, si imperator et alii principes ad alendos sanae fidei et spei bonae 
adolescentes in universitatibus catholicis, atque in collegiis Societatis 
Jesu: ex reliquis vero provinciis si Sum. Pont. illud ídem praestet, si 
hortetur christianos principes ut partem etiam suam in hoc tam ne
cessarium opus conferant: si ex Societate Jesu multi mittantur in Ger
maniam: si ex universitatibus omnibus, si ex toto clericorum, et can
nonicorum omnium nationum numero seligantur, qui in Germaniam 
mittantur. Theologi insignes, quos duplici honore sedes Apostolica pro
sequatur: Si ex omnibus religionibus mittantur viri spectatae virtutis ac 
doctrinae, qui sua monasteria restituant in terris catholicorum. Postre
mo si Sum. Pont. concedat facultatem, ut in medium Lutheranismum 
se dedant aliqui viri ferventioris zeli et fidei qui primum collo \ [f. 28 r 
quis privatis experirentur in Christo si quid possit lucis et opis afferre 
miserrimis hominibus, deinde si ita videretur, ut catholicae atque Apos
tolicae fidei veritatem profiteantur publice, ac praedicent, etiamsi de 
vita periclitentur. Quid scimus an fortassis haec sit via Germanicae 
salutis recuperandae in Christo J esu?